31 وَأَنَا قَدْ جَاءَ وَأَنَا قَدْ جَاءَ. وَأَنَا قَدْ جَاءَ وَأَنَا قَدْ جَاءَ. وَأَنَا قَدْ جَاءَ
وَأَنَا قَدْ جَاءَ.

| وَأَنَا | وَأَنَا | وَأَنَا | وَأَنَا |
|---------|---------|---------|---------|
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |
| ... | مَعْنَا | ... | مَعْنَا |

17 Qui dixit] وَأَنَا (dicens) 2 40. 18 (ita vv. 25 26) Amer. سَجِدُ (et dilectus meus) 36, سَجِدُ (meus om.) 19. 19 وَأَنَا (inepte), وَأَنَا (more suo), وَأَنَا (Amer. 20 وَأَنَا 10 13 15 23. وَأَنَا 10; ita 21, nunc corr.; similia in codd. passim; vel literae contrahuntur, vel formae commutantur, cf. cap. v. 23 n.; at hic inepte, confringetur. وَأَنَا, marg. وَأَنَا, Mas. 1. وَأَنَا (punc. med.) Mass. 2 3. 21 وَأَنَا Mas. 1; وَأَنَا Amer., et ubique; c. Edd. caett. supponimus lin. occult.: Mass. Jacobb. punctum subscribebant; hic tcc., at cf. viii. 20; plura in Duval § 151. 22 وَأَنَا (obtulit) 2. Priori loco وَأَنَا, de altero dubitatur, 7; cf. ix. 32. وَأَنَا (per litur.) (ut m. loqueretur et caecus videret) 21; وَأَنَا (et admir. de illo universae) 2,

- ¹⁴¹₁₀ manifestum facerent ❖ ¹⁷ Ut completeretur id quod dictum fuerat per Eshajam Prophetam, qui dixit: ¹⁸ Ecce servus meus, in quo mihi complacitum est; dilectus meus, in quo delectatur anima mea. Spiritum meum ponam super illum, et judicium populis praedicabit. ¹⁹ Non contendet, et non clamabit, neque quisquam audiet vocem ejus in platea. ²⁰ Arundinem quassatam non confringet, et lucernam fumigantem non exstinguet: donec proferat judicium ad victoriam. ²¹ Et in nomine ejus Gentes sperabunt ❖ ❖
- ¹⁴²₅ ²² Tunc obtulerunt ei daemoniacum quendam, qui *erat* mutus et caecus: et sanavit illum, ita ut mutus et caecus loqueretur, et videret. ²³ Et admirabantur universae turbae ❖ ac dicebant; Numquid hic est filius David? ❖ ²⁴ Perishae ¹⁴⁴₂ autem quum audivissent, dicebant; Hic non ejecit daemonia nisi per Beelzebub principem daemoniorum ❖ ¹⁴⁵₂ ²⁵ Jeshua autem cognovit cogitationes eorum, et dixit illis; Omne regnum quod dividitur adversus seipsum, destruetur: et omnis domus aut civitas quae dividitur adversus seipsam, non stabit. ²⁶ Et si Satana Satanam ejecit, adversus seipsum divisus est: quomodo igitur stabit regnum ejus? ²⁷ Et si ego per Beelzebub ejicio daemonia, filii vestri per quem ejiciunt illa? propter hoc illi erunt vestri iudices. ²⁸ Et si per Spiritum Dei ego ejicio daemonia, appropinquavit vobis regnum Dei. ²⁹ Aut, quomodo quis potest intrare domum potentis, et vasa ejus diripere, nisi prius vinxerit ipsum potentem, et tunc domum illius diripiet? ❖ ¹⁴⁶₅ ³⁰ Qui non est mecum, contra me est: et qui non congregat mecum, spargendo spargit. ❖ ❖ ❖
- ¹⁴⁷₂ ³¹ Propterea dico vobis, quod omnia peccata et convitia remittentur filiis SECTIO IX.

| MATTAI | MARKOS | LUKA | JUCHANAN |
|--------|--------|-------|----------|
| 142 | | 152 | |
| 143 | | | 93 |
| 144 | 42 | 153 | |
| 145 | 43 | 155 | |
| 146 | | 156 | |
| 147 | 44 | 176 | |

in lit., m. antiq. ⲟⲟⲟⲟ [ⲟⲟⲟⲟ] ⲟⲟⲟⲟ, non contracta, 14 23. ²⁴ ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ dicebant] add. ⲟⲟⲟⲟ 40, quo temp. imperf. exprimatur. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ (ⲟ) Mas. 1, Amer. et ver. 27. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ Amer., ap. Edd. caet. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ, cf. cap. v. 36. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ Mas. 1. ²⁷ ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ (vestri) marg. m. rec. 40. ²⁸ Per Spiritum] ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ p. digitum (in lit.), prius ⲙⲉ (ego) deest hodie, 10: transponit 36, ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ et si ego per Sp. ²⁹ ⲟ (et inf.) Mas. 1, Amer. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ (et Amer. ⲟ) Mas. 1; ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ, Mas. 1, Amer. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ (potest quis) 2 15 17 20. ³⁰ ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ Mas. 1, ita Amer. ³¹ ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ (filiis hominum) bis] aliud aliter in 7 10 11 13 15 aliis scribitur, alterum om. 23; cf. iv. 4. ⲙⲉⲛⲏⲟⲩⲉⲛⲏ et v. seq. Amer.

hominum; convitium autem quod est contra Spiritum, non remittetur filiis hominum. ³² Et omnis quicumque dixerit verbum adversus Filium hominis, remittetur illi: omnis autem adversus Spiritum sanctum dixerit, non remittetur illi, neque in seculo hoc, neque in seculo futuro ♦ ³³ Aut facite arborem bonam, et fructus ejus bonos: aut facite arborem vitiosam, et fructus ejus vitiosos: a fructibus enim suis ipsa cognoscitur arbor. ³⁴ Progenies viperarum, quomodo potestis bona loqui, qui estis mali? ♦ ex abundantia enim cordis loquitur os. ³⁵ Homo bonus ex thesauris bonis profert bona: et homo malus ex thesauris malis profert mala ♦ ³⁶ Dico enim vobis, quod de omni verbo otioso quod dixerint filii hominum, redditori sunt rationem ejus in die judicii. ³⁷ Ex dictis enim tuis justificaberis, et ex dictis tuis condemnaberis ♦ ♦

¹⁵¹ ⁷ ³⁸ Tunc responderunt quidam ex Legisperitis, et ex Perishis, et dixerunt illi; Praeceptor, volumus videre ex te signum ♦ ³⁹ Ille autem respondit, et dixit eis; Generatio mala et adultera signum quaerit, et signum non dabitur ei; nisi signum Jaunon Prophetae. ⁴⁰ Sicut enim fuit Jaunon in ventre piscis tribus diebus ac tribus noctibus; sic erit Filius hominis in corde terrae tribus diebus et tribus noctibus. ⁴¹ Homines Ninvojae surgent in judicio cum generatione hac, et condemnabunt eam: quod ipsi conversi sint per praedicationem Jaunon: et ecce, qui major est Jaunon, hic [est]. ⁴² Regina Austri surget in judicio cum generatione hac, et condemnabit eam: quod venerit a limitibus terrae, ut audiret sapientiam Shleimun, et ecce, excellentior quam Shleimun, [est] hic ♦

¹⁵³ ⁵ ⁴³ Quum autem spiritus immundus egreditur a filio hominis, circumambulat

| MATTAI | LUKA | JUCHANAN |
|--------|-------|----------|
| 149 | 80 | |
| 151 | | 28 |
| 152 | 159 | |
| 153 | 157 | |

⁴⁰ [כחל] ל *kush.*, puncto (·) praecedente, cf. i. 1 n. Sibi non constant codd. Mass. (exempla invenias xv. 33) atque quibusdam in locis magis accentus quam interpunctionis vim habent signa (·) et (.) ; cf. etiam xi. 30 n. Utroque loco *מחל* Edd. c. 2 7 11-12 13 16 23, et cf. iv. 2 n. Om. *Jaunon* 23. ⁴¹ *חם* (cum) inepte om. 23. ⁴² *לח* c. Mas., cf. xix. 28 n.; Mas. 1 *לח*; hoc loco, iii. 16 hiat; in Amer. ubique *לח*. *מחל*, ut vid., pr. m., hodie *ח* in lit., 21. *מחל* sic, teste Bezoldo, et marg. *ח*, Mas. 1—repone *ח*; *מחל* Amer. *מחל* Mas. 1, Amer., *מחל* 12. *מחל*, v. seq. *מחל*, 12 Sch. W. ⁴³ [כחל] *ח* *ruc.* c. *Duval* § 126, *Ferr.*, tacc. Mass. *ח* (abiens circumambulat) 17, *ח* Mas. 1 (non Amer.)—ut *Cur.* et nuper inventus *Sin.*; sed illinc per pauca in codd. nostr. irrepserunt. *ח* Mas. 1, ita Amer. *ח* Mas. 1.

loca in quibus non sunt aquae; et quaerit quietem, et non invenit. ⁴⁴ Tunc dicit; Revertar in domum meam ex qua egressus sum. Et venit, reperit esse vacantem, et versam, et praeparatam. ⁴⁵ Tunc abit, accipit secum septem spiritus alios qui se deteriores [sunt]; et ingrediuntur, et habitant in ea: et fit finis hominis illius pejor quam principium ejus ♦ Sic erit ipsi generationi huic pravae ♦

154
10

¹⁵⁵₂ ⁴⁶ Quum ipse autem loqueretur turbis, venerunt mater ejus et fratres ejus, stantes foris, et quaerentes ut loquerentur cum eo. ⁴⁷ Dixit autem ei quidam; Ecce, mater tua et fratres tui stant foris, et quaerunt ut loquantur tecum. ⁴⁸ Ipse autem respondit, et dixit ei qui renunciaverat sibi; Quae est mater mea, et qui sunt fratres mei? ⁴⁹ Et extendit manum suam in discipulos suos, et dixit; Ecce mater mea, et ecce fratres mei. ⁵⁰ Quisquis enim facit voluntatem Patris mei qui in coelis [est], ipse est frater meus, et soror mea, et mater mea ♦ ♦

¹⁵⁶₂ ¹ In illo autem die egressus est Jeshua e domo, et sedit secus mare. ² Et Cap. xiii.

congregatae sunt ad illum turbae multae, adeo ut conscenderet, et sederet in navi; et universa turba stabat juxta litus maris. ³ Et multum loquebatur cum illis in parabolis, et dicebat; Ecce, egressus est seminator ut seminet. ⁴ Et quum seminaret, fuit quod caderet secus viam: et venit avis, et devoravit ipsum. ⁵ Et aliud cecidit super petram, ubi non esset terrae multum: et eadem hora exortum est, propterea quod nulla esset profunditas terrae. ⁶ Quum autem ortus est sol, calorem sensit, et propterea quod non esset ei radix, exaruit. ⁷ Et aliud cecidit [in] locum spinarum, et ascenderunt spinae, et suffocaverunt ipsum. ⁸ Et aliud cecidit in terram bonam, et dedit fructus: est quod [dedit] centum, et est quod sexaginta, et est quod triginta. ⁹ Is cui sunt aures ut audiat, audiat ♦ ♦